

**Reparatia capitala a retelelor
ingineresti si renovarea spatiilor
sanitare a cladirii administrative
al SIS al RM amplasata in or.
Chisinau, bd. Stefan cel Mare si
Sfint, 166**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № SA
Solutii Arhitecturale

Valoarea de deviz 751 273,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi placi ceramice,	m2	96,2000	28,713 27,300	2 762,191 2 626,260
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (100mm)	m2	96,2000	11,730 10,500	1 128,464 1 010,100
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi - 23 buc)	m2	37,6000	14,700 14,700	552,720 552,720
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	12,0000	38,500 38,500	462,000 462,000
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	9,0000	33,250 33,250	299,250 299,250
6	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	4,0000	28,700 28,700	114,800 114,800
7	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	8,4300	181,184 77,000	1 527,381 649,110

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	427,8000	10,133 9,450	4 334,726 4 042,710
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	221,5000	56,304 56,000	12 471,314 12 404,000
10	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (1buc)	kg	55,0000	2,370 2,100	130,371 115,500
11	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	2,1600	46,965 46,550	101,445 100,548
12	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	5,0000	285,940 244,300	1 429,700 1 221,500
13	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	11,8000	23,210 22,400	273,876 264,320
14	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	127,0000	10,500 10,500	1 333,500 1 333,500
15	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	73,0000	27,650 27,650	2 018,450 2 018,450
16	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	25,0000	22,400 22,400	560,000 560,000
17	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (timplarie demontata)	t	1,0000	125,300 125,300	125,300 125,300
18	TrB02B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 50 m (sapa, pereti, tencuiala, paci ceramice si blocuri de sticla demolate)	t	58,3800	29,400 29,400	1 716,372 1 716,372
19	TrB05B1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	0,7300	65,451 65,451	47,779 47,779

1	2	3	4	5	6	7
		(obiecte sanitare)				
20	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m (utilaj de ventilare si canale)	t	1,4000	103,600 103,600	145,040 145,040
21	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (teville demontate)	t	2,3500	125,300 125,300	294,455 294,455
22	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	1,0000	21,000 21,000	21,000 21,000
23	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (sapa, pereti, tencuiala, placi ceramice si blocuri de sticla demolate)	t	58,3800	15,750 15,750	919,485 919,485
24	TrI1AC02E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (obiecte sanitare)	t	0,7300	14,000 14,000	10,220 10,220
25	TrI1AF08C 6	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2C- de pe teren, in auto categoria 3 (utilaj de ventilare si canale)	t	1,4000	26,250 26,250	36,750 36,750
26	TRI1AC01 E2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (teville demontate)	t	2,3500	15,750 15,750	37,013 37,013
		<i>Total</i>	Lei			32 853,602
		Total Demontare Inclusiv salariu				32 853,602 31 128,182
		1.2. Pereti / umpleri de goluri ferestrilor demontate				
27	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe	m2	71,6000	360,716 93,912	25 827,233 6 724,099

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m				
28	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofoab cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (captuseala retelelor ingineresti)	m2	67,9000	191,402 64,225	12 996,177 4 360,878
29	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	m2	2,1000	2 886,885 171,500	6 062,459 360,150
		<i>Total</i>	Lei			44 885,869
		Total Pereti / umpleri de goluri ferestrilor demontate Inklusiv salariu				44 885,869 11 445,127
		1.3. Pardoseli				
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	96,3000	5,015 1,400	482,991 134,820
31	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	96,3000	100,187 23,800	9 648,009 2 291,940
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	96,3000	55,362 24,500	5 331,361 2 359,350
33	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (gr. 40mm k=2)	m2	96,3000	18,443 8,400	1 776,061 808,920
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	96,3000	4,600	442,980

1	2	3	4	5	6	7
		a pardoselilor			1,050	101,115
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm gr. 10mm ("Pamesa", Spania sau analogic)	m2	96,3000	248,811 38,500	23 960,477 3 707,550
		<i>Total</i>	Lei			41 641,879
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				41 641,879 9 403,695
		1.4. Timplarie				
36	CK06A	Usi din MDF intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente cu iala si lacata (950*2100mm - 6 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul.	m2	11,9700	1 050,709 53,200	12 576,991 636,804
37	CK06A	Usi din MDF intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente cu iala si lacata (600*2000mm - 5 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul.	m2	6,0000	1 070,709 53,200	6 424,254 319,200
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (700*2000mm - 14 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul	m2	19,6000	1 428,835 28,350	28 005,166 555,660
39	CM07A	Luminator-perete din placi presate din sticla tip S(Nevada sau analogic) - bariera montata intre pisoare (4 buc)	m2	6,8000	3 622,265 154,000	24 631,402 1 047,200
		<i>Total</i>	Lei			71 637,813
		Total Timplarie Inclusiv salariu				71 637,813 2 558,864
		1.5. Montare tehnica sanitara si mobilier				

1	2	3	4	5	6	7
40	CK31A	Mobilier suspendat pentru chiuvete duble cu dulap cu 2 segmente cu 2 usi una din ele cu lacata 1390*600*500(h)mm - 2 buc; 1900*600*500(h)mm - 1 buc; 1330*600*500(h)mm - 1 buc; 1320*600*500(h)mm - 2 buc;	m2	4,3300	66,950 66,500	289,894 287,946
41	CK31A	Mobilier suspendat pentru chiuvete cu un dulap si usa 1050*600*500(h)mm - 4 buc	m2	2,1000	66,950 66,500	140,595 139,650
42	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (1900*1000(h)mm - 1 buc; 1390*1200(h)mm - 3 buc; 1330*1200(h)mm - 1 buc; 1320*1000(h)mm - 1 buc; 1050*1400(h)mm - 4 buc)	buc	10,0000	75,210 26,250	752,100 262,500
43	SC14A	Dozator pentru sapun lichid, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AC70800 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	10,0000	11,550 11,550	115,500 115,500
44	SC15A	Dispenser pentru servetele hirtie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AH38000 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	10,0000	14,000 14,000	140,000 140,000
45	SC15A	Dispenser pentru hirtie igienica, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AE58300 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	16,0000	14,000 14,000	224,000 224,000
46	SE59A	Uscator de maini electric, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (FLUXQ sau analogic, cu puterea minima 1800W)	buc	10,0000	13,474 12,250	134,740 122,500
47	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (model Aquaplus B2010 (sau analog))	buc	1,0000	15,750 15,750	15,750 15,750
48	SC12B	Raft inox pentru baie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AWD Round	buc	1,0000	87,560 21,000	87,560 21,000

1	2	3	4	5	6	7
		Double 421 (94793) (sau analog))				
49	CK31A	Dulapuri (mobilier) 1450*600*2500(h)mm - 1 buc; 1280*600*2500(h)mm - 1 buc; 1230*600*2500(h)mm - 1 buc; 1220*600*2500(h)mm - 2 buc; 1200*600*2500(h)mm - 1 buc	m2	19,0000	66,950 66,500	1 272,050 1 263,500
50	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	17,0000	14,000 14,000	238,000 238,000
		<i>Total</i>	Lei			3 410,189
		Total Montare tehnica sanitara si mobilier Inclusiv salariu				3 410,189 2 830,346
		1.6. Finisarea interioara				
		1.6.1. Peretilor din caramida sau piatra				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	342,3000	4,600 1,050	1 574,580 359,415
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Ghidroizol	m2	342,3000	5,050 1,050	1 728,615 359,415
53	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	342,3000	61,430 42,000	21 027,488 14 376,600
54	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (1 cm in plus; k=2)	m2	342,3000	35,230 25,200	12 059,230 8 625,960
55	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2	342,3000	259,722 57,750	88 902,949 19 767,825

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de adeziv (amestec uscat) ("Pamesa", Spania sau analogic) gr. 8mm				
		<i>Total</i>	Lei			125 292,862
		Total Peretilor din caramida sau piatra Inclusiv salariu				125 292,862 43 489,215
		1.6.2. Peretilor din caramida sau piatra (incapere tehnica)				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,0000	4,600 1,050	96,600 22,050
57	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	21,0000	61,430 42,000	1 290,030 882,000
58	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (4 cm in plus; k=8)	m2	21,0000	140,920 100,800	2 959,320 2 116,800
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	21,0000	64,437 42,700	1 353,180 896,700
60	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (2mm se scade k=2)	m2	-21,0000	25,520 16,800	-535,911 -352,800
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	21,0000	24,579 19,250	516,169 404,250

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,0000	4,600 1,050	96,600 22,050
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,0000	33,340 19,250	700,140 404,250
64	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta)	m	7,0000	45,592 17,500	319,143 122,500
		<i>Total</i>	Lei			6 795,271
		Total Peretilor din caramida sau piatra (incapere tehnica) Inklusiv salariu				6 795,271 4 517,800
		1.6.3. Peretilor din gips-carton				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	220,5000	4,600 1,050	1 014,300 231,525
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Ghidroizol	m2	220,5000	5,050 1,050	1 113,525 231,525
67	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) ("Pamesa", Spania sau analogic) gr. 8mm	m2	220,5000	259,722 57,750	57 268,765 12 733,875
		<i>Total</i>	Lei			59 396,590
		Total Peretilor din gips-carton Inklusiv salariu				59 396,590 13 196,925
		1.6.4. Tavanelor				
68	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	96,3000	194,027 66,850	18 684,777 6 437,655
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,3000	24,580 19,250	2 367,006 1 853,775

1	2	3	4	5	6	7
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,3000	4,600 1,050	442,980 101,115
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,3000	33,340 19,250	3 210,642 1 853,775
		<i>Total</i>	Lei			24 705,405
		Total Tavanelor Inclusiv salariu				24 705,405 10 246,320
		<i>Total</i>	Lei			216 190,128
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				216 190,128 71 450,260
		<i>Total</i>	Lei			410 619,480
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			28 983,707
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			5 570,302
		<i>Total</i>				445 173,489
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			44 517,349
		<i>Total</i>				489 690,838
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			14 690,724
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				504 381,562 128 816,474
		2. Tehnica sanitara si mobilier				
72	pret de piata	Mobilier suspendat pentru chiuvete duble (model Isik sau analogic) cu dulap cu 2 segmente cu 2 usi una din ele cu lacata 1390*600*500(h)mm - 2 buc; 1900*600*500(h)mm - 1 buc; 1330*600*500(h)mm - 1 buc; 1320*600*500(h)mm - 2 buc;	m2	4,3300	4 780,600 0,000	20 700,000 0,000
73	pret de piata	Mobilier suspendat pentru chiuvete (model Luxor sau analogic) cu un dulap si usa 1050*600*500(h)mm - 4 buc	m2	2,1000	5 714,286 0,000	12 000,000 0,000
74	pret de piata	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau	buc	10,0000	2 245,000 0,000	22 450,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a. (1900*1000(h)mm - 1 buc; 1390*1200(h)mm - 3 buc; 1330*1200(h)mm - 1 buc; 1320*1000(h)mm - 1 buc; 1050*1400(h)mm - 4 buc)				
75	pret de piata	Dozator pentru sapun lichid, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AC70800 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	10,0000	$\frac{120,000}{0,000}$	$\frac{1\ 200,000}{0,000}$
76	pret de piata	Dispenser pentru servetele hirtie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AH38000 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	10,0000	$\frac{210,000}{0,000}$	$\frac{2\ 100,000}{0,000}$
77	pret de piata	Dispenser pentru hirtie igienica, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AE58300 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	16,0000	$\frac{155,000}{0,000}$	$\frac{2\ 480,000}{0,000}$
78	pret de piata	Perie WC (Fixsen Kvadro FX-446 Rep. Ceha (sau analog))	buc	16,0000	$\frac{100,000}{0,000}$	$\frac{1\ 600,000}{0,000}$
79	pret de piata	Uscator de maini electric, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (FLUXQ sau analogic, cu puterea minima 1800W)	buc	10,0000	$\frac{750,000}{0,000}$	$\frac{7\ 500,000}{0,000}$
80	pret de piata	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (model Aquaplust B2010 (sau analog))	buc	1,0000	$\frac{1\ 900,000}{0,000}$	$\frac{1\ 900,000}{0,000}$
81	pret de piata	Raft inox pentru baie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AWD Round Double 421 (94793) (sau analog))	buc	1,0000	$\frac{300,000}{0,000}$	$\frac{300,000}{0,000}$
82	pret de piata	Dulapuri (mobilier) 1450*600*2500(h)mm - 1 buc; 1280*600*2500(h)mm - 1 buc; 1230*600*2500(h)mm - 1 buc; 1220*600*2500(h)mm - 2 buc; 1200*600*2500(h)mm - 1 buc	buc	19,0000	$\frac{1\ 944,737}{0,000}$	$\frac{36\ 950,000}{0,000}$
83	pret de piata	Cuier pentru haine	buc	17,0000	$\frac{340,000}{0,000}$	$\frac{5\ 780,000}{0,000}$
84	pret de	Urna pentru gunoi	buc	24,0000	$\frac{280,000}{0,000}$	$\frac{6\ 720,000}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
		Total	Lei			121 680,000
		Total Tehnica sanitara si mobilier Inclusiv salariu				121 680,000

		Total	Lei	626 061,57
		TVA	20 %	125 212,31
		751 273,88		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		128 816,50		

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a retelelor
ingineresti si renovarea spatiilor
sanitare a cladirii administrative
al SIS al RM amplasata in or.
Chisinau, bd. Stefan cel Mare si
Sfint, 166**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № SA Solutii Arhitecturale

Valoarea de deviz 751 273,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № SA:				
Manopera:						
1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,3231	35,00	151,309

2.	7122050013400	Zidar	h-om	667,2093	35,00	23 352,326
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,7850	35,00	1 847,475
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,5400	35,00	543,900
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7188	35,00	25,158
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,3080	35,00	500,780
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	180,0000	35,00	6 300,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	182,9700	35,00	6 403,950
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	51,9480	35,00	1 818,180
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	47,1870	35,00	1 651,545
11.	7135010011440	Geamgiu	h-om	37,4350	35,00	1 310,225
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	169,3500	35,00	5 927,250
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	42,4520	35,00	1 485,820
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	105,3210	35,00	3 686,235
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6500	35,00	57,750
16.	7422010060100	Timplar	h-om	67,9203	35,00	2 377,211
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,8118	35,00	3 353,414
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	501,8559	35,00	17 564,956
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,4188	35,00	434,658
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 429,2666	35,00	50 024,332
Total manopera						128 816,50

Materiale:

1.	12345	Mobilier suspendat 1390*600*500(h)mm	buc	2,0000	3 700,00	7 400,000
2.	12345-1	Mobilier suspendat 1900*600*500(h)mm	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
3.	12345-2	Mobilier suspendat 1330*600*500(h)mm	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
4.	12345-3	Mobilier suspendat 1320*600*500(h)mm	buc	2,0000	2 400,00	4 800,000
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0267	230,00	6,141
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,2276	230,00	4 422,348
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1205	230,00	27,715
8.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0612	230,00	14,076
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,8650	5,00	29,325
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,6040	5,00	3,020
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 357,920 0	0,15	2 003,688
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0890	45,00	4,005
13.	2030112931100*	**Usi din MDF intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente cu iala si lacata (950*2100mm - 6 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul.	m2	11,9700	990,00	11 850,300
14.	2030112931100* 1	Usi din MDF intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente cu iala si lacata (600*2000mm - 5 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul.	m2	6,0000	1 010,00	6 060,000
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	19,6000	1 350,00	26 460,000
16.	2051142950700	Dibluri	buc	20,4000	0,60	12,240
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	107,9370	0,60	64,762
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	272,2847	0,60	163,371
19.	2245-1	Oglinda cu iluminare LED 1390*1200(h)mm	buc	3,0000	2 260,00	6 780,000
20.	2245-2	Oglinda cu iluminare LED	buc	1,0000	2 220,00	2 220,000

		1330*1200(h)mm				
21.	2245-3	Oglinda cu iluminare LED 1320*1000(h)mm	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
22.	2245-4	Oglinda cu iluminare LED 1050*1400(h)mm	buc	4,0000	2 200,00	8 800,000
23.	2245-5	Oglinda cu iluminare LED 1900*1000(h)mm	buc	1,0000	2 550,00	2 550,000
24.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,5944	14,00	8,322
25.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	60,6690	23,00	1 395,387
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5050	23,00	11,615
27.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	28,8900	12,00	346,680
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,5940	22,00	13,068
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,8000	65,00	637,000
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	119,6100	22,00	2 631,420
31.	2416586105303*	Amorsa-grund **peretilor cu Ghidroizol	kg	84,4200	25,00	2 110,500
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	46,9200	28,00	1 313,760
33.	24302261000001	Fuga	kg	307,0389	18,00	5 526,699
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	27,0320	27,00	729,864
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,7350	20,00	14,700
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,4300	55,00	188,650
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	83,7219	5,00	418,609
38.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,8900	35,00	66,150
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5725	7,00	18,008
40.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	109,0164	5,00	545,082
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	125,0034	5,00	625,017
42.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	74,1167	80,00	5 929,336
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	475,5881	5,00	2 377,940
44.	2615122506747	Placi presate din sticla tip S Nevada	buc	176,8000	130,00	22 984,000
45.	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	54,6000	100,00	5 460,000
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,9000	1,50	13,350
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 350,2920	1,50	9 525,438
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 010,00	4,242
49.	2652102100737	Var hidratat	kg	350,1330	3,00	1 050,399
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,0380	2,00	14,076
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	89,8800	2,50	224,700
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	123,7398	5,00	618,699
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie gr.8	m2	679,9775	175,00	118 996,061
54.	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofob	m2	324,3839	41,00	13 299,740
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2372	0,00	0,000
56.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 725,6668	2,50	6 814,167
57.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	12,3186	0,00	0,000
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	70,4100	5,00	352,050
59.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,1513	5,00	5,756
60.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	232,5645	23,00	5 348,984
61.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4672	9,00	4,205
62.	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3570	9,00	3,213
63.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,7072	40,00	68,288
64.	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600	m2	0,1743	125,00	21,788

		x 100 mm				
65.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	8,8200	12,00	105,840
66.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	40,8000	12,00	489,600
67.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	234,0462	14,00	3 276,647
68.	2710703520285	Profil de suport	m	521,3538	18,00	9 384,368
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4376	35,00	50,316
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	78,4000	0,60	47,040
71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 671,6900	0,60	1 603,013
72.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 117,7239	0,60	1 270,634
73.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	7,4970	15,00	112,455
74.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	40,8000	12,00	489,600
75.	2875274203595	Consola din alama pt. etajera	buc	2,0800	32,00	66,560
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,6000	2,06	40,376
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,2128	10,00	272,128
78.	4100126202818	Apa	m3	12,8528	10,00	128,528
79.	55444	Dulapuri (mobilier) 1450*600*2500(h)mm	buc	1,0000	6 700,00	6 700,000
80.	55444-1	Dulapuri (mobilier) 1280*600*2500(h)mm	buc	1,0000	6 250,00	6 250,000
81.	55444-2	Dulapuri (mobilier) 1230*600*2500(h)mm	buc	1,0000	6 100,00	6 100,000
82.	55444-3	Dulapuri (mobilier) 12200*600*2500(h)mm	buc	2,0000	6 000,00	12 000,000
83.	55444-4	Dulapuri (mobilier) 1200*600*2500(h)mm	buc	1,0000	5 900,00	5 900,000
84.	73	Mobilier suspendat pentru chiuvete (model Luxor sau analogic) cu un dulap si usa 1050*600*500(h)mm - 4 buc	m2	4,0000	3 000,00	12 000,000
85.	75	Dozator pentru sapun lichid, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AC70800 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	10,0000	120,00	1 200,000
86.	76	Dispenser pentru servetele hirtie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AH38000 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	10,0000	210,00	2 100,000
87.	77	Dispenser pentru hirtie igienica, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AE58300 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	16,0000	155,00	2 480,000
88.	78	Perie WC (Fixsen Kvadro FX-446 Rep. Ceha (sau analog))	buc	16,0000	100,00	1 600,000
89.	79	Uscator de maini electric, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (FLUXQ sau analogic, cu puterea minima 1800W)	buc	10,0000	750,00	7 500,000
90.	80	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (model Aquaplus B2010 (sau analog))	buc	1,0000	1 900,00	1 900,000
91.	81	Raft inox pentru baie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AWD Round Double 421 (94793) (sau analog))	buc	1,0000	300,00	300,000
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	68,0100	5,00	340,050
93.	83	Cuier pentru haine	buc	17,0000	340,00	5 780,000
94.	84	Urna pentru gunoi	buc	24,0000	280,00	6 720,000

		Total materiale de construcții				400 195,09
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,6976	299,00	806,582
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	19,2600	18,26	351,688
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2366	18,26	22,581
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,2874	18,26	297,408
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,8696	45,00	939,132
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2170	18,26	3,962
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,0669	18,26	110,782
8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,6976	18,26	49,258
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,3500	18,26	6,391
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,5399	21,00	95,338
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	7,2458	21,00	152,162
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,1000	18,26	38,346
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,0000	30,00	90,000
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,4393	18,26	227,142
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2750	35,00	9,625
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	175,00	87,500
		Total utilaje de construcții				3 287,90

Total	Lei	626 061,57
TVA	20 %	125 212,31

Total deviz:

751 273,88

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a retelelor ingineresti si renovarea spatiilor sanitare a cladirii administrative al SIS al RM amplasata in or. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfint, 166

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demontare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi placi ceramice,	m2			28,713 27,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	18,26	0,91
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (100mm)	m2			11,730 10,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	35,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,26	0,73
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi - 23 buc)	m2			14,700 14,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			38,500 38,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	35,00	38,50
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			33,250 33,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	35,00	33,25
6	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			28,700 28,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	35,00	28,70
7	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			181,184 77,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	35,00	61,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,26	1,46
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	299,00	95,68
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	18,26	5,84
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,133 9,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			56,304 56,000
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	35,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	35,00	28,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,26	0,27
10	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (1buc)	kg			2,370 2,100
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	35,00	1,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	23,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,26	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
11	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			46,965 46,550
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	35,00	46,55

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,26	0,37
12	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundație de beton sau pe stelajul metalic, având greutatea 50-400 kg	buc			285,940 244,300
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	35,00	244,30
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	14,00	1,40
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	23,00	2,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,1100	22,00	2,42
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	175,00	17,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	30,00	18,00
13	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilație din tabla neagră, zincată sau aluminie, având perimetrul secțiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			23,210 22,400
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	35,00	22,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	14,00	0,11
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,26	0,55
14	RpSA03A	Demontarea teviilor din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1/2"-1"	m			10,500 10,500
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3000	35,00	10,50
15	RpSB01C	Demontarea tuburilor și pieselor de legătură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			27,650 27,650
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,7900	35,00	27,65
16	RpSB01A	Demontarea tuburilor și pieselor de legătură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			22,400 22,400
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,6400	35,00	22,40
17	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 50 m (țiplărie demontată)	t			125,300 125,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	35,00	125,30
18	TrB02B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (încărcare, aruncare, descărcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanță de 50 m (șapa, pereți, tencuială, plăci ceramice și blocuri de sticlă demolate)	t			29,400 29,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8400	35,00	29,40
19	TrB05B1-5	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, având peste 25 kg, pe distanță de 50 m (obiecte sanitare)	t			65,451 65,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	35,00	65,45
20	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanță de 50 m (utilaj de ventilație și canale)	t			103,600 103,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	35,00	103,60
21	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 50 m (teviile demontate)	t			125,300 125,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	35,00	125,30
22	TrI1AG24G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, uși, ferestre - încărcarea - de pe teren, în auto categoria 1	t			21,000 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	35,00	21,00
23	TrI1AA02C3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgări prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3 (șapa, pereți, tencuială, plăci ceramice și blocuri de sticlă demolate)	t			15,750 15,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	35,00	15,75
24	TrI1AC02E3	Încărcarea materialelor din grupa C - ambalate, având 10-50 kg -, cu purtare de pînă la 10 m, materiale normale- prin așezare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3 (obiecte sanitare)	t			14,000 14,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	35,00	14,00
25	TrI1AF08C6	Încărcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pînă la 10 m-grupa F2C- de pe	t			26,250

1	2	3	4	5	6	7
		teren, in auto categoria 3 (utilaj de ventilare si canale)				26,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	35,00	26,25
26	TRI1AC01E2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (teville demontate)	t			15,750 15,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	35,00	15,75
		1.2. Pereti / umpleri de goluri ferestrilor demontate				
27	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			360,716 93,912
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	35,00	93,91
	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofof	m2	2,1000	41,00	86,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	14,00	16,11
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	80,00	82,81
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	5,00	6,13
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	5,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	5,00	2,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	27,00	4,75
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,60	0,90
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,60	17,75
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	45,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	18,26	1,18
28	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofof cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (captuseala retelelor ingineresti)	m2			191,402 64,225
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	35,00	64,23
	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofof	m2	1,0500	41,00	43,27
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,37
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,26	0,87
29	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	m2			2 886,885 171,500
	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,5500	35,00	159,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	26,0000	100,00	2 600,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	1,50	9,75
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,50	1,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0100	45,00	0,45
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	230,00	5,75
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,9000	35,00	31,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 010,00	2,02
	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,0830	125,00	10,38
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1700	9,00	1,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,2000	12,00	50,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		1.3. Pardoseli				
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea	m2			5,015

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				1,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	35,00	1,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	12,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,26	0,01
31	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			100,187 23,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	23,00	55,55
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	23,00	14,49
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	18,26	3,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	45,00	2,70
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,362 24,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	230,00	9,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
33	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade (gr. 40mm k=2)	m2			18,443 8,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	35,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	1,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	230,00	3,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,06
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,600 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm gr. 10mm ("Pamesa", Spania sau analogic)	m2			248,811 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie gr.8	m2	1,0300	175,00	182,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	21,00	0,35
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,26	1,15
		1.4. Timplarie				
36	CK06A	Usi din MDF intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente cu iala si lacata (950*2100mm - 6 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul.	m2			1 050,709 53,200
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	35,00	44,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	35,00	1,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	35,00	7,70
	2030112931100*	**Usi din MDF intr-un canat, pentru dulapuri	m2	1,0000	990,00	990,00

1	2	3	4	5	6	7
		inzidite, montate pe ghermele existente cu iala si lacata (950*2100mm - 6 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul.				
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	9,00	0,23
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	40,00	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
37	CK06A	Usi din MDF intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente cu iala si lacata (600*2000mm - 5 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul.	m2			1 070,709 53,200
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	35,00	44,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	35,00	1,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	35,00	7,70
	2030112931100*1	Usi din MDF intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente cu iala si lacata (600*2000mm - 5 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul.	m2	1,0000	1 010,00	1 010,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	9,00	0,23
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	40,00	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (700*2000mm - 14 buc) culoarea si forma de coordonat cu beneficiarul	m2			1 428,835 28,350
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,06	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
39	CM07A	Luminator-perete din placi presate din sticla tip S(Nevada sau analogic) - bariera montata intre pisoare (4 buc)	m2			3 622,265 154,000
	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,1000	35,00	143,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2615122506747	Placi presate din sticla tip S Nevada	buc	26,0000	130,00	3 380,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,2500	1,50	7,88
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,50	1,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0100	45,00	0,45
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	230,00	0,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,0090	230,00	2,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	6,0000	12,00	72,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		1.5. Montare tehnica sanitara si mobilier				
40	CK31A	Mobilier suspendat pentru chiuvete duble cu dulap cu 2 segmente cu 2 usi una din ele cu lacata 1390*600*500(h)mm - 2 buc; 1900*600*500(h)mm - 1 buc; 1330*600*500(h)mm - 1 buc; 1320*600*500(h)mm - 2 buc;	m2			66,950 66,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1700	35,00	5,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	35,00	51,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	35,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
41	CK31A	Mobilier suspendat pentru chiuvete cu un dulap si usa 1050*600*500(h)mm - 4 buc	m2			66,950 66,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1700	35,00	5,95

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	35,00	51,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	35,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
42	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (1900*1000(h)mm - 1 buc; 1390*1200(h)mm - 3 buc; 1330*1200(h)mm - 1 buc; 1320*1000(h)mm - 1 buc; 1050*1400(h)mm - 4 buc)	buc			75,210 26,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	35,00	26,25
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	12,00	48,96
43	SC14A	Dozator pentru sapun lichid, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AC70800 "Jofel" Spania (sau analog))	buc			11,550 11,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	35,00	11,55
44	SC15A	Dispenser pentru servetele hirtie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AH38000 "Jofel" Spania (sau analog))	buc			14,000 14,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	35,00	14,00
45	SC15A	Dispenser pentru hirtie igienica, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AE58300 "Jofel" Spania (sau analog))	buc			14,000 14,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	35,00	14,00
46	SE59A	Uscator de maini electric, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (FLUXQ sau analogic, cu puterea minima 1800W)	buc			13,474 12,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,22
47	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (model Aquaplust B2010 (sau analog))	buc			15,750 15,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	35,00	15,75
48	SC12B	Raft inox pentru baie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AWD Round Double 421 (94793) (sau analog))	buc			87,560 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	35,00	21,00
	2875274203595	Consola din alama pt. etajera	buc	2,0000	32,00	66,56
49	CK31A	Dulapuri (mobilier) 1450*600*2500(h)mm - 1 buc; 1280*600*2500(h)mm - 1 buc; 1230*600*2500(h)mm - 1 buc; 1220*600*2500(h)mm - 2 buc; 1200*600*2500(h)mm - 1 buc	m2			66,950 66,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1700	35,00	5,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	35,00	51,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	35,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
50	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			14,000 14,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	35,00	14,00
		1.6. Finisarea interioara				
		1.6.1. Peretilor din caramida sau piatra				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,600 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Ghidroizol	m2			5,050 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303*	Amorsa-grund **peretilor cu Ghidroizol	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
53	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			61,430 42,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	230,00	5,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,00	0,10
54	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (1 cm in plus; k=2)	m2			35,230 25,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	35,00	20,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	4,90
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,50	6,21
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	3,00	0,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	230,00	2,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	45,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,06
55	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) ("Pamesa", Spania sau analogic) gr. 8mm	m2			259,722 57,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie gr.8	m2	1,0200	175,00	180,29
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,50	9,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	21,00	0,21
		1.6.2. Peretilor din caramida sau piatra (incapere tehnica)				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,600 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
57	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			61,430 42,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	230,00	5,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,00	0,10
58	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau	m2			140,920 100,800

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (4 cm in plus; k=8)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	35,00	81,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	19,60
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,50	24,84
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	3,00	3,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	230,00	11,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	45,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,25
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			64,437 42,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,26	0,29
60	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (2mm se scade k=2)	m2			25,520 16,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	35,00	16,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	45,00	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	18,26	0,11
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,579 19,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,600 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,340 19,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
64	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta)	m			45,592 17,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,07
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,00	2,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,94
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	18,26	5,48
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,26	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	18,26	0,02
		1.6.3. Peretilor din gips-carton				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,600

1	2	3	4	5	6	7
						1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Ghidroizol	m2			5,050
						1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303*	Amorsa-grund **peretilor cu Ghidroizol	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
67	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) ("Pamesa", Spania sau analogic) gr. 8mm	m2			259,722
						57,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie gr.8	m2	1,0200	175,00	180,28
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,50	9,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	18,00	8,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	21,00	0,21
		1.6.4. Tavanelor				
68	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			194,027
						66,850
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	35,00	66,85
	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofoab	m2	1,0500	41,00	43,27
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,37
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,26	0,87
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,580
						19,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,600
						1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,340
						19,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		2. Tehnica sanitara si mobilier				
72	pret de piata	Mobilier suspendat pentru chiuvete duble (model Isik sau analogic) cu dulap cu 2 segmente cu 2 usi una din ele cu lacata 1390*600*500(h)mm - 2 buc; 1900*600*500(h)mm - 1 buc; 1330*600*500(h)mm - 1 buc;	m2			4 780,600
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
		1320*600*500(h)mm - 2 buc;				
	12345	Mobilier suspendat 1390*600*500(h)mm	buc		3 700,00	1 709,01
	12345-1	Mobilier suspendat 1900*600*500(h)mm	buc		5 000,00	1 154,73
	12345-3	Mobilier suspendat 1320*600*500(h)mm	buc		2 400,00	1 108,55
	12345-2	Mobilier suspendat 1330*600*500(h)mm	buc		3 500,00	808,31
73	pret de piata	Mobilier suspendat pentru chiuvete (model Luxor sau analogic) cu un dulap si usa 1050*600*500(h)mm - 4 buc	m2			5 714,286 0,000
	73	Mobilier suspendat pentru chiuvete (model Luxor sau analogic) cu un dulap si usa 1050*600*500(h)mm - 4 buc	m2		3 000,00	5 714,29
74	pret de piata	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (1900*1000(h)mm - 1 buc; 1390*1200(h)mm - 3 buc; 1330*1200(h)mm - 1 buc; 1320*1000(h)mm - 1 buc; 1050*1400(h)mm - 4 buc)	buc			2 245,000 0,000
	2245-2	Oglinda cu iluminare LED 1330*1200(h)mm	buc		2 220,00	222,00
	2245-4	Oglinda cu iluminare LED 1050*1400(h)mm	buc		2 200,00	880,00
	2245-5	Oglinda cu iluminare LED 1900*1000(h)mm	buc		2 550,00	255,00
	2245-3	Oglinda cu iluminare LED 1320*1000(h)mm	buc		2 100,00	210,00
	2245-1	Oglinda cu iluminare LED 1390*1200(h)mm	buc		2 260,00	678,00
75	pret de piata	Dozator pentru sapun lichid, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AC70800 "Jofel" Spania (sau analog))	buc			120,000 0,000
	75	Dozator pentru sapun lichid, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AC70800 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	1,0000	120,00	120,00
76	pret de piata	Dispenser pentru servetele hirtie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AH38000 "Jofel" Spania (sau analog))	buc			210,000 0,000
	76	Dispenser pentru servetele hirtie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AH38000 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	1,0000	210,00	210,00
77	pret de piata	Dispenser pentru hirtie igienica, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AE58300 "Jofel" Spania (sau analog))	buc			155,000 0,000
	77	Dispenser pentru hirtie igienica, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AE58300 "Jofel" Spania (sau analog))	buc	1,0000	155,00	155,00
78	pret de piata	Perie WC (Fixsen Kvadro FX-446 Rep. Ceha (sau analog))	buc			100,000 0,000
	78	Perie WC (Fixsen Kvadro FX-446 Rep. Ceha (sau analog))	buc	1,0000	100,00	100,00
79	pret de piata	Uscator de maini electric, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (FLUXQ sau analogic, cu puterea minima 1800W)	buc			750,000 0,000
	79	Uscator de maini electric, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (FLUXQ sau analogic, cu puterea minima 1800W)	buc	1,0000	750,00	750,00
80	pret de piata	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (model Aquaplust B2010 (sau analog))	buc			1 900,000 0,000
	80	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (model Aquaplust B2010 (sau analog))	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
81	pret de piata	Raft inox pentru baie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AWD Round Double 421 (94793) (sau analog))	buc			300,000 0,000
	81	Raft inox pentru baie, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (model AWD Round Double 421 (94793) (sau analog))	buc	1,0000	300,00	300,00
82	pret de piata	Dulapuri (mobilier) 1450*600*2500(h)mm - 1 buc; 1280*600*2500(h)mm - 1 buc; 1230*600*2500(h)mm - 1 buc; 1220*600*2500(h)mm - 2 buc; 1200*600*2500(h)mm - 1 buc	buc			1 944,737 0,000
	55444	Dulapuri (mobilier) 1450*600*2500(h)mm	buc		6 700,00	352,63
	55444-1	Dulapuri (mobilier) 1280*600*2500(h)mm	buc		6 250,00	328,95

1	2	3	4	5	6	7
	55444-2	Dulapuri (mobilier) 1230*600*2500(h)mm	buc		6 100,00	321,05
	55444-4	Dulapuri (mobilier) 1200*600*2500(h)mm	buc		5 900,00	310,53
	55444-3	Dulapuri (mobilier) 12200*600*2500(h)mm	buc		6 000,00	631,58
83	pret de piata	Cuier pentru haine	buc			340,000 0,000
	83	Cuier pentru haine	buc	1,0000	340,00	340,00
84	pret de piata	Urna pentru gunoi	buc			280,000 0,000
	84	Urna pentru gunoi	buc	1,0000	280,00	280,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.